ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC HỒI

Số:         /UBND-VHXH

Về việc thống nhất mức thu các khoản thu

dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo

để phục vụ hoạt động năm học 2025-2026

cho học sinh của các cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông công lập

trên địa bàn Xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2025

      Kính gửi: Các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Xã

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND

thành phố Hà Nội quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý

thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công

lập chất lượng cao) của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Văn bản số 1320/UBND-KGVX ngày 04/5/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2024/NQ-

HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND thành phố Hà Nội;

Căn cứ văn bản số 3375/SGDĐT-KHTC ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi năm

học 2025-2026;

Căn cứ Văn bản số 227/UBND-VHXH ngày 27/8/2025 của UBND xã Ngọc

Hồi về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của Liên phòng Văn hoá - Xã hội và Kinh tế tại Tờ trình số

138/TTr-LP:VHXH-KT ngày 24/09/2025 về việc thống nhất mức thu các khoản thu

dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo để phục vụ hoạt động năm học 2025-2026

của các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Xã.

UBND xã Ngọc Hồi có ý kiến như sau:

1. Thống nhất mức thu các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục,

đào tạo để phục vụ hoạt động năm học 2025-2026 theo đề xuất của các cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Xã.

 (Chi tiết các mức thu các biểu đính kèm).

Mức thu được UBND Xã thống nhất trên cơ sở hồ sơ đề xuất của các đơn

vị và không vượt mức thu quy định tại Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày

29/3/2024 của HĐND thành phố Hà Nội.

2

2. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan:

2.1. Các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Xã:

- Tổ chức triển khai thực hiện thu các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động

giáo dục, đào tạo theo đúng quy định tại Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND

ngày 29/3/2024 của HĐND thành phố Hà Nội và theo đúng các mức thu tại mục 1

văn bản này.

- Quản lý, sử dụng các khoản thu dịch vụ hỗ trợ giáo dục, đào tạo tiết

kiệm, hiệu quả, phù hợp với nội dung các khoản thu dịch vụ, đảm bảo công khai,

minh bạch trên cơ sở có sự đồng thuận và giám sát của phụ huynh và xã hội;

thực hiện theo dõi, hạch toán và quyết toán các khoản thu theo đúng quy định

của Luật Kế toán và các văn bản pháp luật hiện hành.

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và trước UBND Xã đối với

hồ sơ thỏa thuận mức thu các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào

tạo để phục vụ hoạt động năm học 2025-2026 của nhà trường, các khoản thu sai

quy định, các khoản thu để ngoài sổ sách kế toán và các khoản thu vượt mức thu

đã được thống nhất tại mục 1 văn bản này.

2.2. Phòng Văn hoá - Xã hội:

Chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra việc

tổ chức thực hiện của các đơn vị đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

2.3. Phòng Kinh tế:

Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra

việc tổ chức thực hiện của các đơn vị đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo quy định. Trong

quá trình thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

phản ánh kịp thời về UBND Xã (qua phòng Văn hoá - Xã hội, phòng Kinh tế) để

xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND-UBND Xã;

- Phòng: VHXH, KT;

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Việt Trung

		2025-10-09T18:32:03+0700

		2025-10-10T08:48:18+0700

		2025-10-10T09:44:54+0700

		2025-10-10T10:26:35+0700

		2025-10-10T10:26:35+0700

		2025-10-10T10:26:35+0700

		2025-10-10T10:26:35+0700